
 

 

 

 

Únor byl teplotně nadprůměrný a tak by se podle 

rozkvétajících krokusů mohlo zdát, že už přichází 

jaro. Uvidíme ale, co současné výkyvy počasí ještě 

přinesou. Zatím se nám celou Evropou prohánějí 

extrémní vichřice. Ty dávají pořádně zabrat nejen 

hasičům odstraňujícím stále dokola další a další 

popadané stromy či energetikům opravujícím 

potrhané elektrické vedení. Nárazy větru také lidem 

berou střechy, převrací auta, nebo zastavují vlaky.  

Covidová mutace omikron proletěla světem jako 

blesk, ale díky mnohem mírnějšímu průběhu nemoci, 

se to stalo s menšími důsledky. To umožnilo významně uvolnit restriktivní opatření. Lidé tedy začínají opět 

chodit na kulturní či sportovní akce, nebo jen tak posedět s přáteli v restauraci. Radost z rozvolnění však 

kazí výrazně vyšší ceny, které nás nyní všude čekají.  

S ubývajícími starostmi s celosvětovou pandemií přišly nové problémy s mezinárodní situací na východě 

Evropy. Ruská armáda zahájila vojenskou invazi na sousední Ukrajinu a s podporou Běloruska začala 

skutečnou brutální válku na území Evropy. Rusko tím způsobilo další mimořádně nebezpečnou situaci, 

která společně s pochopitelnými reakcemi mezinárodního společenství, významně 

ovlivní život nejen celé Evropy. Hrdinný a houževnatý boj Ukrajinců proti mnohem 

většímu nepříteli si zasloužil obdiv i velkou podporu demokratického světa a také 

výhrůžky ruského prezidenta včetně uvedení ruských jaderných zbraní do stavu 

maximální pohotovosti. Co všechno tato nečekaná ruská válka způsobí se nyní 

neshodnou ani odborníci. Jisté je, že to bude drahé pro celý svět. Ceny energií, plynu, ropy a dalších 

komodit vyletěly ještě výše a rychleji, než rostly v posledních týdnech. 

Káranský únor 
Milí občané, 

snad se nám blýská na lepší časy, tedy spíš fouká. Doufejme, že vítr, který nás trápil poslední týdny, odvál 

vše negativní, omezující a vrátíme se do doby, kdy se budeme rádi potkávat na společných akcích. Že před 

tím nebudeme přemýšlet, kde mám roušku a nezapomněl jsem si TEČKU? 

S velkým očekáváním se opatrně těším na masopust s tím, že respirátory na obličejích nahradí masky. Tahle 

první vlaštovka prověří, jak se k takovým akcím staví občané a zda má smysl už na pevno obnovit kulturní 

kalendář vesnice. 

Jaro se blíží a pomalu se začínáte zajímat o práce na zahradách. S tím souvisí i likvidace bioodpadu. 

Bionádoby z domácností se budou svážet zase každé sudé úterý počínaje 5.4. Svezeny budou 

jen nádoby označené nálepkou na letošní rok. Ořezy ze stromů je již nyní možné 

shromažďovat na louce u Jizery. Jak jsme vás informovali, byl nám odcizen jeden velký 

kontejner na bioodpad z ulice Hlavní. Pachatel byl sice odhalen a zadržen, ale bez našeho 

kontejneru. Budeme na něm uplatňovat náhradu škody, ale...zatím musíme pořídit nový 



z vlastních zdrojů. Nepříjemné je, že nyní pořízení stejného kontejneru vyjde na dvojnásobek. Ale nebojte 

se, kontejner se na své místo do sezóny vrátí. 

Ráda bych také připomněla službu zpětného odběru velkých elektrospotřebičů (TV, pračky, bojlery, atd.). 

Tyto shromažďujeme na pozemku u ČOV. Je nutné se domluvit, kdy spotřebič přivezete, abychom zajistili 

otevření. Předem se domluvte se slečnou Burdovou na telefonu 608 744 573. 

Užijte si předjaří a těším se na shledání, třeba v masopustním průvodu.          Barbora Krejčí 

Zimní školka v přírodě 

 

Děti z naší mateřské školky byly 

tentokrát na konci ledna na 

týdenním pobytu na Medvědí 

boudě, která se nachází nad 

Špindlerovým Mlýnem. Sníh, 

příjemné prostředí a milý 

personál byl velkým bonusem.  

Jelo 19 starších dětí ze třídy Berušek. Program zahrnoval hry, soutěže, bobování, výlet po stopách Yettiho, 

olympiádu, karneval, diskotéky, výuku a velkým zážitkem pro děti bylo přistání vojenského vrtulníku.  
 

 

 

Sportovní a kulturní akce  
Káransko – Vestecký Masopust 
 

Letošní masopust se konal v sobotu 26.února a všichni jsme byli plni očekávání, jestli vůbec bude, za jakých 

podmínek a zda nám vyjde počasí. Přišlo pár dešťových přeháněk, ale ani to neodradilo účastníky průvodu. 

Jako tradičně již od rána bylo vidět, jak naši hasiči připravují mýtnou strážnici na mostě přes Jizeru. 

Poplatku se nevyhnul žádný dopravní prostředek, ani pěší bez masky. Průvod jako obvykle vycházel od 

Obecního úřadu Káraný ve 14:05, po odjezdu pravidelné linky autobusu č. 666. Obecním drábem byla paní 

starostka, Barbora Krejčí, požádána o udělení povolení, aby průvod mohl projít obcí. Tradičně po celé trase 

průvodu byly zastávky, kde bylo možno ochutnat dobroty od místních občanů. Na vozech bylo k dispozici 

občerstvení a také se vezla „Řeznická kapela“, která vesele vyhrávala maskám do kroku. Průvod přešel 

most přes Jizeru, na vesteckou stranu. Zde se zastavil, dokud nebyl rovněž udělen souhlas k průchodu 

vesnicí. Průvod měl před sebou ještě dalekou cestu k Obecnímu úřadu Nový Vestec, a tak bylo na místě se 

pořádně posilnit. Kapela přivítala krátkou pauzu a grilovaný buřtík jim dodal sílu k dalším hudebním 

výkonům na zbytek cesty. Když průvod došel k budově úřadu, byly podle tradice medvědovi přečteny 

všechny hříchy, za které se mu vzal život do příštího masopustu. Bohužel, vzhledem ke stále platným 



covidovým opatřením, nebylo možno pokračovat v sále zábavou, jak bývalo zvykem. Ve dvoře OÚ bylo 

připraveno pro účastníky průvodu občerstvení. Na přípravě masopustu se podíleli hlavně naši hasiči, OÚ 

Káraný a OÚ Nový Vestec a také dobrovolníci. Lidé přinesli na stanoviště spoustu dobrot, o které se podělili 

s ostatními. V neposlední řadě musím zmínit množství nápaditých masek účastníků průvodu. 

Sluší se všem poděkovat. DĚKUJEME, bez vás by letošní masopust nebyl tak pestrobarevný, veselý a 

úspěšný.  I přes všechny komplikace nakonec vše dobře dopadlo a příští rok už snad bude náš průvod 

končit v sále s veselou muzikou a pokračující zábavou.  

 

Zájezd TJ Jizera Káraný na Horní Mísečky 12.3. od 7:00 hodin  

Odjezd 7:00 hodin od OÚ Káraný a dále po zastávkách autobusu. Poplatek: členové TJ děti – 0 Kč, členové 

TJ- dospělí 150 Kč, nečlenové děti 100 Kč, dospělí 250 Kč. Přihlášky a zaplacení poplatku u paní Peškové 

tel 739 076 518 
 

Valná hromada MS ČČK Káraný 24.3. od 17:00 hodin v tělocvičně 

Valná hromada MS ČČK Káraný se bude konat v sále tělocvičny ve čtvrtek 24.3. od 17:00 hodin. 

Nezapomeňte členské průkazky a příspěvky, které se budou vybírat. Součástí i přednáška o lékařích bez 

hranic. Děkujeme předem za účast.  
 

Brigáda na hřišti 26.3. od 9:00 hodin 

V sobotu 26.3. se od 9:00 hodin bude uklízet a připravovat na otevření areál TJ. Žádáme všechny členy a 

spřízněné duše TJ o účast na této brigádě. Pokud možno vlastní hrábě a lopaty s sebou. Předem všem 

děkujeme.  
 

Valná hromada TJ Jizera Káraný, spolek 1.4. od 18:00 hodin v tělocvičně 

Dovolujeme si pozvat všechny členy TJ na valnou hromadu v pátek 1.4.2022 od 18:00 hodin do tělocvičny. 

Děkujeme předem za účast.  
 

Členské příspěvky TJ Jizera Káraný 

Splatnost členských příspěvků na rok 2022 je do 28.2.2022. Platba je možná:  

- bankovním převodem na účet č. 423322319/0800 a do poznámky pro příjemce uvést své příjmení a jméno 

- na cvičebních hodinách Šárce Menclové 

- kontaktujte Alici Hodačovou tel. 602 612 221, či Jiřinu Peškovou tel. 739 076 518 

Členské příspěvky pro rok 2022 činí: 

- pracující - 500 Kč 

- senioři - 400 Kč 

- členky na mateřské dovolené - 400 Kč 

- studenti - 300 Kč 

- děti do 15 let - 200 Kč 

Děkujeme a věříme, že se zase brzy potkáme při sportovních aktivitách a akcích, které na letošní rok 

připravujeme.   

Vaše TJ Jizera Káraný     www.tjjizerakarany.cz 

Alice Hodačová  



„Káraný přehled historie od pravěku do 21. století“ - pokračování 

Káraný v malé fotopřehlídce:       Autor: Oldřich Křivánek 
 

Řeky, Jizera, Labe a jejich soutok od Toušeně  
 

Rezervace a chráněná území v pořadí Lipovka, Václavka, Soutok  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zpravodaj Haló Káraný vydává OÚ Káraný pod číslem MK ČR E 10281. Texty, fotografie: kolektiv Obecního úřadu Káraný. Koordinace vydání: P. Zatloukal  

Pro obec Káraný sponzorsky tiskne Iva Vodáková - grafické studio a tiskárna, Čelákovice, Na stráni 1301 www.durabo.cz 

http://www.durabo.cz/

